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Vauhtia ja vipinää
bittimaailmaan
Kolmegeelle toimintaedellytykset
Viidessä vuodessa ennennäkemättömään kukoistukseen noussut GSM-mobii-
libisnes on ollut eurooppalaisen kilpailukyvyn vankka kulmakivi ja Lissabo-
nin strategian lähes ainut veturi. Pieleen menneen 3G-rahastuksen eli huu-
tokauppojen jälkeen päättäjillä on aikamoinen vastuu alan kehityksestä. Uu-
den lainsäädännön tulee auttaa vaikeuksissa olevaa 3G-mobiililiiketoimintaa,
ei kahlita sitä. Vähintään on pysyttävä asiassa, ja lainsäädännön on perustut-
tava riittävään määrään tutkimuksia. Epäolennaisuuksiin ja mututietoon ei
ole varaa sortua.

Perustieto helposti saataville
Mobiiliteollisuus on saatava uuteen nousuun, sillä ala on merkittävä työllis-
täjä ja eurooppalaisen innovaation keihäänkärkituote. Kuluttajille on tarjot-
tava toimivia kohtuuhintaisia laitteita sekä erityisesti mielekkäitä ja hyödylli-
siä palveluja.

Julkinen sektori voi Suomen kaltaisessa edistyneessä ja teknologiamyöntei-
sessä maassa näyttää esimerkkiä. Julkisten asiakirjojen saattaminen sähköiseen
muotoon on välttämätöntä. Internet ja mobiilipalvelut tulee aktivoida viimeis-
tä kunnantaloa myöten. Virallisten lomakkeiden tilaaminen kännykkään ei
pitäisi olla mahdotonta. Miltä kuulostaisi veroilmoituksen teko ruuhkabussissa
istuttaessa?

Tie mobiilipalvelujen läpimurtoon kulkee asiallisten palvelujen kautta.
Käytössä olevat paikannepalvelut, ruuhkapalvelut ja reaaliaikaiset tulospalve-
lut madaltavat kynnystä tarttua puhelimeen.

Euroopan parlamentti kannattaa ”Julkisten asiakirjojen hinnoittelu” -direk-
tiiviehdotuksessa perustietojen maksuttomuutta. Viranomainen saa periä ku-
lunsa pois, mutta ylimääräisiä korvauksia asiakirjojen toimittamisesta se ei saa
vaatia. On jäsenvaltioiden valtionhallinnon tehtävä vastata siitä, että julkisilla
instituutioilla on käytössään riittävät resurssit. Yksittäinen tiedonkäyttäjä ei saa
joutua rahastuksen kohteeksi. Neuvoston mielipide jää nähtäväksi.

Kaikille laajakaista ja vapaa pääsy nettiin!
Yhdysvaltalaistutkijat veikkaavat, että ainakin rikkaissa länsimaissa pääsy inter-
netiin tulee kokonaan ilmaiseksi seuraavan viiden vuoden aikana. Suomessa
ainakin rajattujen kokeilujen tasolla tätä voisi harkita. Ollaanko meillä valmiita
todelliseen virtuaalitodellisuuteen? Etätyöt ovat tehneet tuloaan jo pitkään
suomalaisessa työelämässä, mutta lopullinen läpimurto on vielä edessä.

Suomessa kaikista internetliittymistä vain 5 % on nopean internetyhteyden
mahdollistavia laajakaistaliittymiä. EU:ssa suurin laajakaistalevinneisyys on
Belgiassa, jossa niitä on 15 % kaikista liittymistä. Suomi onkin tässä suhteessa
vain EU:n keskitasoa, joten mihinkään kehumiseen meillä ei ole varaa.

Hyviä esimerkkejä onneksi löytyy Itä-Suomesta ja Pohjanmaalta, joissa ol-
laan jo toteutuksen tasolla. Maakunta- ja seutukuntaverkkojen rakentaminen
luo painetta operaattoreiden väliseen hintakilpailuun. Myös EU osallistuu
aluekehitysrahastoillaan maakuntaverkkojen rakentamisen kustannuksiin.
Langattomalla laajakaistalla saadaan myös kuntakeskusten ja taajamien ulko-
puolella olevat kotitaloudet modernien yhteyksien päähän. Laajakaistan so-
vellutuksissa vain mielikuvitus on kattonamme. ❏
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